
Návod: Jak ve Webových aplikacích UK podat přihlášku a přihlásit se do výběrového řízení 

 

1) Přihlásíme se do Webových aplikací UK: 

Do prohlížeče zadáme webovou adresu https://is.cuni.cz/webapps/ a vyplníme stejné údaje, jako 

když se klasicky přihlašujeme do SISu: 

 

 

2) Přejdeme na seznam Meziuniverzitních dohod 

Po přihlášení uvidíme seznam aplikací, ke kterým máme jako studenti přístup. Nás zajímá 

přihlašování na zahraniční pobyty. Proto zvolíme možnost Meziuniverzitní dohody: 

 

https://is.cuni.cz/webapps/


3) Zobrazíme si seznam zahraničních pobytů, na které se můžeme přihlásit 

Dostali jsme se na stránku Meziuniverzitních dohod, kde si posléze budeme zobrazovat údaje o svých 

přihláškách a probíhajících výběrových řízeních. Musíme ale nejprve založit přihlášku. Proto zvolíme 

dole na stránce možnost Založit přihlášku: 

 

 

4) Ze seznamu zahraničních institucí a pobytů vybereme ten, na který se chceme přihlásit 

Zobrazí se nám seznam zahraničních institucí (škol), na které jsou aktuálně vyhlášená probíhající 

výběrová řízení a přihlášky. Zde na příkladu vidíme kurz Letní školy v Düsseldorfu: 

 



5) Vyplníme přihlášku a odešleme jí 

Nyní uvidíme finální formulář přihlášky na zahraniční pobyt. Vyplníme své údaje o o studiu 

(bakalářské/magisterské/doktorské), formu našeho studia (prezenční/kombinovaná/distanční) a 

počet ukončených semestrů (nepočítáme „ten poslední“, ve kterém aktuálně studujeme!) a na závěr 

vyplníme délku pobytu (délku pobytu vyplňujeme v souladu s podmínkami přihlašování na 

konkrétní pobyt, vždy se podíváme na stránky Oddělení vědy https://htf.cuni.cz/HTF-56.html, 

případně jej kontaktujeme!)  a poté nezbývá, než odeslat přihlášku kliknutím na tlačítko Odešli: 

 

 

https://htf.cuni.cz/HTF-56.html

